[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕРСИАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
07.12.2023                                      №102                   п. Персиановский
«Об утверждении прогнозного  плана
 приватизации муниципального имущества
 муниципального образования
«Персиановское сельское поселение» на 2024 г.»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 585 от 12.08.2002 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Персиановское сельское поселение»

Собрание депутатов Персиановского сельского поселения

Р е ш и л о :
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Персиановское сельское поселение» на 2024 г.

                                            Приложение №1.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования в информационном бюллетене.

     И.О. Председателя Собрания депутатов-

Глава Персиановского сельского поселения                                Г.Е. Пертия
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Персиановского сельского поселения

№102  от     07.12.2023
Прогнозный план

приватизации муниципального имущества муниципального образования «Персиановское сельское поселение» на 2024 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Персиановского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее – План приватизации) разработан в соответствии с требованиями Областного закона от 18 июля 2002 года № 255-ЗС «О приватизации государственного имущества Ростовской области» и решением Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области от 29.09.2022 №64 «Об утверждении порядка планирования приватизации муниципального имущества Октябрьского района Ростовской области»

Раздел 1
Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Персиановского сельского поселения Октябрьского района

Основными задачами приватизации муниципального имущества Персиановского сельского поселения Октябрьского района в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются:

- приватизация муниципального имущества Персиановского сельского поселения Октябрьского района, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий и не предназначено для решения установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" вопросов местного значения;

- дальнейшее сокращение числа муниципальных унитарных предприятий;

- формирование доходов бюджета района.
Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества Персиановского сельского поселения Октябрьского района будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества, аудиторской проверки муниципальных унитарных предприятий.
По состоянию на 1 ноября 2023 года муниципальное образование «Персиановского сельского поселения» является собственником имущества 1(одного) муниципального унитарного предприятия (МП ССВВПД), а также собственником 2 объектов казны Персиановского сельского поселения Октябрьского района.
Планируемые поступления в бюджет Персиановского сельского поселения Октябрьского района от приватизации муниципального имущества Персиановского сельского поселения предполагается обеспечить за счет: продажи муниципального имущества Персиановского сельского поселения Октябрьского района.
Раздел 2

Муниципальное имущество Персиановского сельского поселения Октябрьского района, приватизация которого планируется в 2024-2026 годах
Перечень муниципальных унитарных предприятий Октябрьского района, приватизация которых планируется в 2024 году

	№ п/п
	Наименование и местонахождение унитарного предприятия

	1
	Муниципальное предприятие Персиановского сельского поселения Октябрьского района «ССВПД», Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Мира,19

Прогнозный план приватизации

муниципального имущества Октябрьского района на 2025-2026 годы

	№ п/п
	Наименование имущества,

его местонахождение
	Остаточная стоимость имущества

(тыс. руб.)

	-
	-
	-

В плановом периоде планируется приватизировать следующее муниципальное имущество Октябрьского района:

В 2024 году предполагается приватизировать муниципальное предприятие Персиановского сельского поселения Октябрьского района «ССВПД».

Приватизацию предприятия планируется осуществить путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью с уставным капиталом в форме муниципальной собственности.

В 2025 и 2026 годах будет дополнительно сформирован состав подлежащего приватизации муниципального имущества муниципального образования «Персиановского сельского поселения» и продолжена работа по приватизации объектов муниципальной собственности.

Глава Администрации Персиановского

сельского поселения                                                                 Д.В.Степаненко